МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2024 г. Донецк № /< /£

Об организации аттестации экспертов, привлекаемых к осуществлению
экспертизы в целях государственного контроля (надзора)

В соответствии с пунктом 1 статьи 33 Федерального закона от 31 июля
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», в целях реализации пункта 4 постановления
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2020 года № 2328 «О
порядке аттестации экспертов, привлекаемых к осуществлению экспертизы в
целях государственного контроля (надзора), муниципального контроля»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить:
1Л. Положение об аттестационной комиссии Министерства образования

и науки Донецкой Народной Республики для аттестации экспертов,
привлекаемых к проведению мероприятий по федеральному государственному
контролю (надзору) в сфере образования (далее -  Аттестационная комиссия),
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Состав Аттестационной комиссии, согласно приложению 2 к
настоящему приказу.

2. Отделу государственного контроля и надзора разместить настоящий
приказ на официальном сайте Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра Жиренкину О.Я.

2

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

О. П. Колударова